
CONSORZIO INTERCOMUNALE  
PER LA PROMOZIONE  E LO SVILUPPO  

             DELLA COSTA TIRRENICA “C.I.P.E.S.T” 
  (ente in liquidazione) 

UFFICIO DEL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
 

 
 
 

Recapito ufficio: c/o Prefettura di Vibo Valentia  
Corso Vittorio Emanuele III – 89900 – Vibo Valentia 

Telefono e fax 0963/965455 
e mail salvatore.lafaci@interno.it 

pec:  consorziointercomunalecostatirrenica@pec.it 
  
 

 

1

DECRETO DEL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
N. 6 del 31/07/2019 

             
OGGETTO:  Atto di indirizzo per l’acquisto di un software per il servizio contabilità. 
 

 
PREMESSO che il “C.I.P.E.S.T” , con decreto del Prefetto di Vibo Valentia del 04/04/2012 è 

stato sottoposto a procedura di liquidazione; 

VISTO il decreto del Prefetto di Vibo Valentia, prot. n. 26363 del 05/09/2013, con il quale è stato 

nominato quale commissario liquidatore il sottoscritto Lafaci Salvatore Lorenzo, attribuendo 

allo stesso i compiti e le funzioni attribuiti al presidente del consorzio, al presidente del 

consiglio di amministrazione, all’assemblea consortile e al consiglio di amministrazione; 

PRESO ATTO che questo Consorzio è privo di un programma software per la gestione della 

contabilità dello stesso; 

RITENUTO necessario provvedere, nel più breve tempo possibile, all’acquisto di un  software per 

la gestione completa delle attività di competenza dei servizi di natura economico finanziaria del 

“C.I.P.E.S.T.”, tra cui : contabilità finanziaria e fiscale, contabilità economico patrimoniale e 

analitica, servizi verso la tesoreria, certificazioni relative al bilancio e al rendiconto e qualsiasi 

altra attività necessaria di natura economico finanziaria necessaria ai fini delle operazioni di 

liquidazione di questo Consorzio; 

VISTO il vigente statuto consortile; 

VISTA il vigente regolamento di contabilità consortile; 

Vista la convenzione del Consorzio rep. n. 1/2008 del 15/07/2008; 

Tutto cio’ premesso e considerato, 

DECRETA 

1) la premessa è parte integrante del presente provvedimento; 



CONSORZIO INTERCOMUNALE  
PER LA PROMOZIONE  E LO SVILUPPO  

             DELLA COSTA TIRRENICA “C.I.P.E.S.T” 
  (ente in liquidazione) 

UFFICIO DEL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
 

 
 
 

Recapito ufficio: c/o Prefettura di Vibo Valentia  
Corso Vittorio Emanuele III – 89900 – Vibo Valentia 

Telefono e fax 0963/965455 
e mail salvatore.lafaci@interno.it 

pec:  consorziointercomunalecostatirrenica@pec.it 
  
 

 

2

2) di impartire al funzionario responsabile del servizio finanziario di questo Consorzio le 

seguenti direttive per l’affidamento del servizio di informatizzazione dell’ufficio 

contabilità: 

a) procedere ai sensi della normativa vigente all’affidamento diretto del servizio di 

fornitura del software gestionale per l’informatizzazione del servizio finanziario, 

rivolgendosi a un operatore economico del settore già accreditato presso uno dei 

Comuni facenti parte di questo Consorzio 

b) di stabilire che la spesa complessiva di quanto dovuto per la predetta fornitura troverà 

imputazione sul bilancio di liquidazione e che l’intera somma sarà ripartita tra tutti i 

Comuni consorziati 

c) di incaricare, altresì, il responsabile del servizio finanziario  all’adozione di ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento; 

3) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio del Comune di Tropea per 15 

giorni consecutivi, ai fini della pubblicità legale cosi come previsto dall’articolo 46 del 

statuto consortile, e di invitare gli altri Comuni consorziati a provvedere ad analoga 

pubblicazione presso i rispettivi “albi on line”. 

 

Vibo Valentia 31/07/2019 

 

  
        Il Commissario Liquidatore 
          Salvatore Lorenzo Lafaci 

Firma omessa ai sensi  
art. 3 del D.Lgs. n. 39/93 


